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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۲۴ ورزشورزش

در  را  حریفانــش  ایــران  والیبــال 
 ۲۰۲۵ جهــان  قهرمانــی  رقابت هــای 
شــناخت. مراســم قرعه کشــی والیبــال 
قهرمانــی جهــان ۲۰۲۵ برگــزار شــد و 
تیم های حاضر در ایــن رقابت ها حریفان 
خــود را شــناختند. رقابت هــای والیبال 
قهرمانــی جهــان ۲۰۲۵ قــرار اســت به 
میزبانی فیلیپین برگزار شود. بر این اساس 
تیم ملی والیبــال ایران در این رقابت ها با 
تیم های فیلیپیــن، تونس و مصر هم گروه 
شد. مســابقات والیبال قهرمانی جهان از 
۱۲ تا ۲۸ ســپتامبر ســال آینده در فیلیپین 
برگزار می شــود. این مسابقات برای اولین 
 بار با فرمت تغییریافته برگزار می شــود و 
دو تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی راه 

خواهند یافت.
در مســابقات جهانی آتی دو تیم برای 
اولین  بار در این مسابقات حضور خواهند 

داشت؛ فیلیپین میزبان و کلمبیا.
گروه بندی مسابقات به شرح زیر است:
گــروه A: فیلیپین - تونــس- مصر - 

ایران
گــروه B: لهســتان - رومانــی- قطر- 

هلند
گروه C: فرانسه - کره جنوبی- فنلاند- 

آرژانتین
گــروه D: آمریکا - کلمبیــا- پرتغال- 

کوبا
شــیلی-  اســلوونی-   :E گــروه 

بلغارستان- آلمان
گــروه F: ایتالیــا - الجزایــر- بلژیک- 

اوکراین
گروه G: ژاپن - لیبی- ترکیه- کانادا

گــروه H: برزیــل - چیــن- جمهوری 
چک- صربستان

در سال ۲۰۲۳، تقویم فدراسیون جهانی 
والیبال تغییر کرد و تصمیم بر این شــد که 
مسابقات جهانی هر دو سال یک بار برگزار 

شود.

جزئیات فوت هوادار ملوان توضیحات رئیس هیئت فوتبال اصفهان درباره 
رئیس هیئت فوتبال اســتان اصفهان در گفت وگو با ایسنا درباره اتفاق تلخ 
مرگ هوادار ملوان توضیحاتی داد. علی طاهری، در گفت وگو با ایسنا با ابراز 
تأســف از مرگ هوادار ملوان، گفت: اتفاقی در بــازی دیروز افتاد که همه جامعه 
فوتبال و ورزش را متأثر کرد و ضمن تسلیت به خانواده این هوادار و باشگاه ملوان، 
امیدوارم دیگر چنین اتفاقاتی تکرار نشود. او افزود: دیروز بازی در فولادشهر برگزار 
شــد و باشگاه ســپاهان تمام تمهیدات لازم را انجام داده است. تأمین زمین چمن 
مسابقه قراردادش با باشگاه ذوب آهن بسته شده، یگان ویژه و آمبولانس نیز باشگاه 
سپاهان طبق روال قبلی انجام داد و هیچ مشکلی نبوده است. رئیس هیئت فوتبال 
اســتان اصفهان با بیان اینکه اصفهان بار اولی نبوده که میزبان لیگ برتر باشــد، 
توضیح داد: سالیان سال است  میزبان مسابقات لیگ  برتر، جام باشگاه های آسیا و 
اخیرا نیز تیم ملی بوده که برای نخستین بار و بدون مشکل برگزار شده است. البته  
اتفاق ناراحت کننده ای است و همه را متأثر کرد، اما نکته ای که هست این است که 
آمبولانس با تمام تجهیزات و تکنیســین حضور داشته؛ دو دستگاه آمبولانس در 
کاسه زمین و یک دستگاه نیز خارج کاسه قرار گرفته بود. برای اهمیت موضوع، ناظر 
مســابقه که یکی از ناظران خوب کشــور اســت، از اختیاراتش اســتفاده کرده و 
آمبولانــس ویژه بازیکنان در محل کرنر را که حدود هفت  هشــت متر با هواداران 
ملوان فاصله داشــته را آوردند. تمام اقدامات لازم در آمبولانس انجام شده و به 
بیمارستان شــهید مطهری منتقل شده اســت که در بیمارستان علی رغم تلاش 
پزشکان این هوادار جانش را از دست داد. طاهری ادامه داد: از طرف هیئت فوتبال 
استان اصفهان، باشــگاه سپاهان و ناظر مسابقه، قصور و کم وکاستی نبوده و فکر 
می کنم عجولانه بیانیه دادند که با کسانی که کم کاری کرده اند برخورد می شود. در 
این مســابقه کســی کم کاری نکرده و به هر حال همه ما انسان هستیم و جان یک 
انسان اســت. گزارش ها و کارشناســی ها را ببینند و اگر یک درصد کسی قصوری 
داشت، محرومیت مادام العمر داشته باشد. او با تأکید بر اینکه گمانه زنی هایی که 
بیان می شود، درست نیست، تصریح کرد: فاصله آمبولانس تا محل هوادار از نقطه 
کرنر تا نیمکت ملوان بود. این هوادار نیز در بیمارســتان فوت کردند. تیم پزشــکی 

ملوان نیز در صحنه حاضر بودند و می توانند تمام وقایع را توضیح دهند .

چاقوخوردن برادر سعید عبدولی در درگیری فامیلی
به گزارش ایســنا، علیرضا عبدولی، برادر کوچک تر ســعید عبدولی  که اخیرا 
عنوان قهرمانی رقابت های کشــتی فرنگی جوانان جهان را کسب کرده و در 
ترکیب تیم اعزامی زیر ۲۳ ســال ایــران نیز در رقابت هــای قهرمانی جهان حضور 
داشــت، در یک نزاع فامیلی با ضربه چاقو از ناحیه چشم شدیدا دچار آسیب دیدگی 
شــد و تحت عمل جراحی قــرار گرفت. طبق پیگیری های خبرنگار ایســنا، علیرضا 
عبدولی در پی درگیری یکی از پســران ســعید عبدولی به قصــد جداکردن و پایان 
درگیری وارد نزاع می شود اما از ناحیه چشم راست مورد اصابت چاقو قرار می گیرد 
و شــدیدا دچار آسیب دیدگی می شود. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، پس از 
باخبرشــدن از این ماجرا بلافاصله هماهنگی هــای لازم را برای جراحی عبدولی در 
یکی از کلینیک های تخصصی چشم تهران انجام می دهد. علیرضا عبدولی نیز سریعا 
به تهران منتقل می شود و در نهایت صبح دیروز به صورت VIP تحت عمل جراحی 
قــرار می گیرد. با توجه بــه اتفــاق رخ داده، عبدولی به احتمال فــراوان حضور در 

رقابت های جهانی زیر ۲۳ سال را از دست خواهد داد.

والیبال خبر

 کیانوش رســتمی، قهرمــان و مدال آور ســابق 
و  جهانــی  تورنمنــت  دو  در  ایــران  وزنه بــرداری 
بازی هــای المپیــک، بالاخره تهدیداتــش را عملی 
کــرد و تبعه کشــوری اروپایی به نام کوزوو شــد. او 
طبق خبری کــه فدراســیون جهانــی وزنه برداری 
منتشــر کرده از زیــر پرچم ایران خارج شــده و قرار 
اســت در رقابت های جهانی کــه آبان ماه در بحرین 
برگزار می شــود، با پرچم کوزوو روی تخته برود. این 
اتفاق در شــرایطی رخ داده که کیانوش چند وقتی 
می شــود از تیم ملی ایران کنار گذاشته شده است. 
او که ســالیان زیادی با اتخاذ تصمیمی بحث برانگیز 
تبدیل به نماد ورزشکارسالاری در ورزش ایران شده 

بود، صراحتا اعــلام می کرد دانش مربیان تیــم ملی را قبول 
ندارد و ترجیح می دهد تنهایی تمرین کند. این حربه اگرچه در 
ســال های نخست برای او همراه با نتیجه بود، اما نهایتا شیب 
تند ســقوطش از راه رســید و از چرخه ورزشکاران مدعی که 
بتوانند با رکوردهایشــان وزنه برداری ایران را به مدال نزدیک 
کنند، خارج شــد. البتــه کیانوش پیــش از بازی های المپیک 
پاریس دوباره ســروکله اش پیدا شــد و وعده داد که می تواند 
در همیــن پاریس بــرای ایران مدال بگیــرد. ادعایی بزرگ که 
اختلاف فاحشــی با رکوردهای ثبت شــده اش در مســابقات 
داشــت. با وجود این، در آن برهه رســتمی با نوشتن نامه ای 
سیاسی به تعدادی از مســئولان، خودش را یک قربانی بزرگ 
توصیف کرد که عده ای فرصت درخشــیدن بــا پرچم ایران را 
از او گرفته انــد. کیانوش آن روزها تهدید کرد اگر فدراســیون 
وزنه برداری ایران علاقه ای به همکاری با او ندارد، این موضوع 

را رسما اعلام کند؛ چراکه این وزنه بردار ادعا کرده بود چندین 
پیشــنهاد خارجی دارد و می تواند با پرچم آن کشــورها مدال 
بگیرد. این رویه نهایتا به جایی رســید که با واکنش فدراسیون 
وزنه برداری همراه شــد. آنها شــرط حضور کیانوش رستمی 
در تیم ملی را ترک عــادت دیرینه تعیین کردند و از این گفتند 
که اگر قرار باشــد دوباره به تیم ملی برســد، باید مثل بقیه در 
رکوردگیری شرکت کند و سپس هم قول بدهد  زیر نظر مربیان 
تیم ملی وزنه بزند. کیانوش شــرایط را پذیرفت و فدراســیون 
وزنه برداری هم برایش شرایطی مهیا کرد تا در دسته جدیدی 
که مدعی شــده بود می توانــد در آن رقابت کنــد وزنه بزند. 
نتیجه اما وحشــتناک بود؛ کیانوش در وزن ۱۰۲ کیلوگرم فقط 
۲۲۰ کیلو وزنه زد. رســتمی در حالی آن رکورد را ثبت کرد که 
رکورد نفــر اول قهرمانی جهان عربســتان ۴۰۴ کیلوگرم بود. 
ماحصل چیزی نبود که کیانوش در ســر داشــته باشد ولی او 

بعدها در گفت وگوی تندی دیگر دوباره به مسئولان 
فدراســیون وزنه بــرداری تاخت و از ایــن گفت که 
حتــی اگر رکورد دنیا را هم می شکســت بــاز به او 
اجــازه حضور در تیم ملی را نمی دادند. به هر روی، 
رســتمی چند هفته به طور رســمی از وزیر ورزش 
وقت ایران، یعنی کیومرث هاشــمی درخواست کرد 
تــا مقدمات خــروج او از ایران تحــت پروتکل های 
مرسوم فراهم شود. همان زمان بود که وزیر ورزش 
فاش کرد  رســتمی گفته پیشــنهادی از کشور کوزوو 
دارد و می خواهد با پرچم این کشــور مسابقه دهد. 
حالا طبق خبری که فدراسیون جهانی منتشر کرده، 
کیانوش رســتمی با کوزوو به توافق رســیده و قرار 
است در وزن تخصصی تر خودش یعنی در دسته ۹۶ کیلوگرم 
مســابقه دهد. او مدعی شماره یک این وزن محسوب می شود 
و حالا بســیاری منتظر هستند تا اولین رقابت او با پرچم کوزوو 
را ببینند. رستمی در شرایطی از زیر پرچم ایران خارج می شود 
که تازه ترین تبعه غیرسیاســی ورزش ایران اســت. پیش از او 
یکی دو تکواندوکا و البته علی ارســلان در کشــتی فرنگی، با 
طی کردن روندی مشــابه از زیر پرچم ایران خارج شده و برای 
کشورهای آذربایجان و صربستان مسابقه داده و کسب افتخار 
کرده بودند. روند این گونه است که مسئولان ورزش ایران باید 
در نامه ای تأیید کنند که به چنین ورزشــکاری در وزن مربوطه 
احتیاجــی ندارند تا رونــد تغییر پرچم به مســالمت آمیز ترین 
شــکل ممکن طی شــود. موضوعی که البته تا روز گذشــته، 
حداقل در بین گفته های سرمربی تیم ملی  وزنه برداری ایران، 

مشخص شد هنوز چنین نامه ای صادر نشده است.

هم گروهی والیبال 
ایران با فیلیپین
 تونس و مصر

عبــداالله دارابی: هردم از این باغ، بری می رســد اما تلخ و گزنــده؛ از بداخلاقی و بی تعهدی 
نســبت به بازیکنی مفید و بی حاشــیه تا فوت یک هوادار فوتبال در فولادشــهر و مسائل آن. 
صحبت های آرتور کوین یامگا با یکی از نشــریات ورزشــی دردمندانه و تأسف بار است. او که 
گل زن ترین بازیکن خارجی باشگاه استقلال است و در سه فصل حضورش در این تیم، بازیکنی 
مفید، بی حاشــیه و در زمره ســتاره های آن بود، در تمرینات همین باشگاه دچار مصدومیتی 
خطرناک شــد. اینک اما همان یامگای سه فصل گذشته مورد بی احترامی واقع شده است؛ تا 
جایی که این بازیکن بدون حاشیه در گله مندی از شرایطش مجبور به مصاحبه شده است. اگر 
چشم روی میهمان نوازی ببندیم و از اقتضای فوتبال حرفه ای دم بزنیم، باز هم حق به جانب 
بازیکن خارجی اســت؛ صحت تست ایفمارکش را وارونه جلوه می دهند، حقوقش پرداخت 
نشــده است، مدیریت باشــگاه حاضر به دیدن و شنیدن سخنانش نمی شــود، پاسپورتش را 
برای خروج نمی دهند، مســیر ادامه زندگی حرفه ای اش را با مشــکل مواجه کرده اند و مورد 

بی احترامــی قرار گرفته اســت. توجه کنیم که همــه اینها در قبال کوین یامگایی اســت که 
استقلالی ها خاطرات خوشی از او در ذهن دارند و نقطه ای منفی در کارنامه اش سراغ ندارند؛ 
بازیکنی مفید و بی حاشــیه برای استقلال مجیدی، ســاپینتو و نکونام. چرا او را نگه نداشتند، 
خود جای ســؤال دارد؛ زیرا طبق تأیید ایفمارک، او مشکلی برای ادامه فوتبال حرفه ای ندارد. 
وانگهی نکونام (به قول خودش) از باشــگاه خواســته با زیلیکیچ فسخ کنند و یامگا را حفظ 
کننــد. پس الان که زیلیکیچ رفته چرا یامگا حفظ نمی شــود؟ اگر نیازش ندارید چرا صادقانه 
و محترمانــه با او برخــورد نمی کنید و نمی گذارید دنبال فرصت هــای دیگر حرفه اش برود؟ 
اصلا نمی شــد این مدت کنار تیم تمرین کند تا چنین سرخورده نباشد؟ به  هرحال او در همین 
تمرینات مصدوم شــد و از طرفی هنوز بازیکن اســتقلال اســت. حــالا خدماتش را فراموش 
کرده اید  به کنار، تا با رفتارتان دردسری جدید برای باشگاه نساخته اید، تکلیف یامگا را با حفظ 

احترامش مشخص کنید.

چرا خوش استقبال و بد بدرقه ایم ما شهره های میهمان نوازی؟
زحمات یامگا یادتان رفته است

 کیانوش رستمی؛ تبعه  غیرسیاسی کوزوو


